Dados da Licitacao

ID Effecti:
6765369
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao:

NAO 037/2025

Data de Publicacao: Data Inicial:
02/09/2025 14:36:04 02/09/2025 14:35:59

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE SUME

Objeto:

Uasg:
3383763187977907815
Data Final:

12/09/2025 08:30:00

UF:
PARAIBA
Link:

ACESSAR

[LICITANET] - AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FARMACIA BASICA DA SECRETARIA DE SAUDE - ITENS REMANESCENTES

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

Material

Material

Material

Material
Material

Material

Material

Material

Objeto:
ACICLOVIR COMPRIMIDO 200 MG.

ACICLOVIR COMPRIMIDO 400 MG.
ACIDO VALPROICO (VALPROATO DE SODIO) COMPRIMIDO 250MG.

ACIDO VALPROICO (VALPROATO DE SODIO) COMPRIMIDO 500MG.
ACIDO VALPROICO (VALPROATO DE SODIO) COMPRIMIDO 50MG.
ALOPURINOL COMPRIMIDO 300MG.

AMOXICILINA CLAVULANATO DE POTASSIO COMPRIMIDO 875MG 125MG.

AMOXICILINA CAPSULA 500MG.

Qtde:
4000

10000

25000

25000
100
5000

2000

15000

Unid:

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO



https://pncp.gov.br/app/editais/08874935000109/2025/41

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9
10
11

12

13

14

15

16

17

18

19
20

21

22

23

24

25
26

Tipo:
Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:

BUSCOPAN SIMPLES (HIOSCINA OU BUTILESCOPOLAMINA OU ESCOPOLAMINA) COMPRIMIDO 10MG.
BUSCOPAN SIMPLES (HIOSCINA OU BUTILESCOPOLAMINA OU ESCOPOLAMINA) GOTAS 10MG/ML.
CABERGOLINA COMPRIMIDO 0,5MG.

CARBONATO DE CALCIO COMPRIMIDO 1250MG (500MG DE CALCIO).
CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA COMPRIMIDO 25MG.

CLORIDRATO DE FLUOXETINA CAPSULA 20MG.

CLORIDRATO DE ONDANSETRONA COMPRIMIDO 4MG.

CLORIDRATO DE PROMETAZINA COMPRIMIDO 25 MG.

CLORIDRATO DE TIAMINA COMPRIMIDO 300 MG.

CLORIDRATO DE VERAPAMIL COMPRIMIDO 120MG.

ESTRIOL CREME VAGINAL 1MG.
FINASTERIDA COMPRIMIDO 5MG.

ITRACONAZOL COMPRIMIDO 100 MG.
LORATADINA COMPRIMIDO 10MG.
METILDOPA COMPRIMIDO 250 MG.
METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250MG.

METRONIDAZOL COMPRIMIDO 400 MG.
METRONIDAZOL GEL VAGINAL 100MG (10).

Qtde:
7000
200
100

10000

20000

50000

1000

20000

5000

1000

100
15000

3000

7000

10000

10000

5000
600

Unid:

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

BISNAGA
CAPSULA

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

BISNAGA




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
27 Material
28 Material
29 Material

30 Material
31 Material

32 Material

33 Material

34 Material

35 Material

Objeto:
NIMESULIDA COMPRIMIDO 100 MG.

NITRATO DE MICONAZOL CREME 2 (20MG/G).
SUCCINATO DE METOPROLOL COMPRIMIDO 25MG.

SUCCINATO DE METOPROLOL COMPRIMIDO 50MG.

SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRIMA SUSPENSAO ORAL 40MG/ML 8MG/ML.

SULFATO DE ZINCO COMPRIMIDO.

SULFATO FERROSO COMPRIMIDO 40 MG.

VITAMINA D COMPRIMIDO 7000 UI.
VITAMINA D GOTAS 2000 Ul.

Qtde:
20000

150

15000

15000
300
2000

20000

20000
1000

Unid:

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

COMPRIMI
DO

FRASCO

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 152030 _editais_1756834512.zip



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/152030_editais_1756834512.zip_anx15654198577492350647.zip?alt=media

