

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6765369	NÃO	037/2025	3383763187977907815	PARAÍBA
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	02/09/2025 14:36:04	02/09/2025 14:35:59	12/09/2025 08:30:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICIPIO DE SUMÉ			
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FARMÁCIA BÁSICA DA SECRETARIA DE SAÚDE - ITENS REMANESCENTES			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	1	Material	ACICLOVIR COMPRIMIDO 200 MG.	4000	COMPRIMI DO
	2	Material	ACICLOVIR COMPRIMIDO 400 MG.	10000	COMPRIMI DO
	3	Material	ÁCIDO VALPROÍCO (VALPROATO DE SÓDIO) COMPRIMIDO 250MG.	25000	COMPRIMI DO
	4	Material	ÁCIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) COMPRIMIDO 500MG.	25000	COMPRIMI DO
	5	Material	ÁCIDO VALPROÍCO (VALPROATO DE SÓDIO) COMPRIMIDO 50MG.	100	FRASCO
	6	Material	ALOPURINOL COMPRIMIDO 300MG.	5000	COMPRIMI DO
	7	Material	AMOXICILINA CLAVULANATO DE POTÁSSIO COMPRIMIDO 875MG 125MG.	2000	COMPRIMI DO
	8	Material	AMOXICILINA CÁPSULA 500MG.	15000	COMPRIMI DO

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	BUSCOPAN SIMPLES (HIOSCINA OU BUTILESCOPOLAMINA OU ESCOPOLAMINA) COMPRIMIDO 10MG.		7000	COMPRIMIDO
10	Material	BUSCOPAN SIMPLES (HIOSCINA OU BUTILESCOPOLAMINA OU ESCOPOLAMINA) GOTAS 10MG/ML.		200	FRASCO
11	Material	CABERGOLINA COMPRIMIDO 0,5MG.		100	COMPRIMIDO
12	Material	CARBONATO DE CÁLCIO COMPRIMIDO 1250MG (500MG DE CÁLCIO).		10000	COMPRIMIDO
13	Material	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA COMPRIMIDO 25MG.		20000	COMPRIMIDO
14	Material	CLORIDRATO DE FLUOXETINA CÁPSULA 20MG.		50000	COMPRIMIDO
15	Material	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA COMPRIMIDO 4MG.		1000	COMPRIMIDO
16	Material	CLORIDRATO DE PROMETAZINA COMPRIMIDO 25 MG.		20000	COMPRIMIDO
17	Material	CLORIDRATO DE TIAMINA COMPRIMIDO 300 MG.		5000	COMPRIMIDO
18	Material	CLORIDRATO DE VERAPAMIL COMPRIMIDO 120MG.		1000	COMPRIMIDO
19	Material	ESTRIOL CREME VAGINAL 1MG.		100	BISNAGA
20	Material	FINASTERIDA COMPRIMIDO 5MG.		15000	CAPSULA
21	Material	ITRACONAZOL COMPRIMIDO 100 MG.		3000	COMPRIMIDO
22	Material	LORATADINA COMPRIMIDO 10MG.		7000	COMPRIMIDO
23	Material	METILDOPA COMPRIMIDO 250 MG.		10000	COMPRIMIDO
24	Material	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250MG.		10000	COMPRIMIDO
25	Material	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 400 MG.		5000	COMPRIMIDO
26	Material	METRONIDAZOL GEL VAGINAL 100MG (10).		600	BISNAGA

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto:

			Qtde:	Unid:
27	Material	NIMESULIDA COMPRIMIDO 100 MG.	20000	COMPRIMIDO
28	Material	NITRATO DE MICONAZOL CREME 2 (20MG/G).	150	COMPRIMIDO
29	Material	SUCCINATO DE METOPROLOL COMPRIMIDO 25MG.	15000	COMPRIMIDO
30	Material	SUCCINATO DE METOPROLOL COMPRIMIDO 50MG.	15000	COMPRIMIDO
31	Material	SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML 8MG/ML.	300	FRASCO
32	Material	SULFATO DE ZINCO COMPRIMIDO.	2000	COMPRIMIDO
33	Material	SULFATO FERROSO COMPRIMIDO 40 MG.	20000	COMPRIMIDO
34	Material	VITAMINA D COMPRIMIDO 7000 UI.	20000	COMPRIMIDO
35	Material	VITAMINA D GOTAS 2000 UI.	1000	FRASCO

Anexos da Licitação

Link: Nome:

[BAIXAR](#) 152030_editais_1756834512.zip